
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 458
N. GENERALE 1736 DEL 15/11/2022

OGGETTO:  FORNITURA QUOTIDIANI ANNUALITÀ 2022-2023. PRESA D’ATTO DI 
CESSAZIONE SERVIZIO EDICOLA ROCCHITELLI GIACINTA E AFFIDAMENTO 
PROSECUZIONE FORNITURA IN FAVORE DELL’EDICOLA FRIENDS S.A.S. 
DISIMPEGNO E NUOVO IMPEGNO SPESA.

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI
ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 458
DEL 15/11/2022

OGGETTO:  FORNITURA  QUOTIDIANI  ANNUALITÀ  2022-2023.  PRESA  D’ATTO  DI
CESSAZIONE SERVIZIO EDICOLA ROCCHITELLI GIACINTA E AFFIDAMENTO
PROSECUZIONE  FORNITURA  IN  FAVORE  DELL’EDICOLA  FRIENDS  S.A.S.
DISIMPEGNO E NUOVO IMPEGNO SPESA.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dr.ssa Daniela
Pellegrino, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di
gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 01.02.2021, e successivo decreto di conferma, con il
quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il
quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

PREMESSO CHE

- la Biblioteca Comunale, nell’espletare il suo indirizzo di luogo deputato all’informazione, mette a
disposizione dell’utenza, nella sezione “emeroteca”, quotidiani e riviste relativi a diversi campi d’interesse
che costituiscono parte integrante del patrimonio documentario e un utile strumento di informazione e di
approfondimento, fruibili per la consultazione quotidiana;

- per la fornitura di riviste e quotidiani si ricorre a commissioni di acquisto via web direttamente con le
relative case editrici/distributrici o con edicole on-line la cui modalità diretta di abbonamento consente un
risparmio economico vantaggioso;

- per la fornitura giornaliera dei quotidiani per i quali la casa editrice/distributrice non ha attivato la
procedura di acquisto e/o abbonamento on-line con “consegna in edicola” si  ricorre, come ormai prassi,
all’edicolante di fiducia individuato da parte di questa Amministrazione secondo normativa di riferimento e
idonea procedura;  

RILEVATO  che i quotidiani messi a disposizione dell’utenza cittadina sono: La Repubblica,  Italia
Oggi,  La  Gazzetta  del  Mezzogiorno,  Il  Corriere  della  Sera,  La  Gazzetta  dello  Sport,  Il  Sole  24  ore,
comprensivi di relativi supplementi. Le prime due testate sono acquistate direttamente dall’edicolante, per le
altre  è  previsto  il  solo  ritiro  considerato  che  annualmente  si  provvede  al  rinnovo  degli  abbonamenti
direttamente  con  la  casa  editrice/distributrice  opzionando  la  formula  “7  giorni  su  7  con  consegna  c/o
edicola”; 

VISTA la determina dirigenziale n. 1823 del 28.12.2021 di affidamento servizio di fornitura quotidiani
per il periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2022 per una spesa complessiva pari a € 1.500,00 (Iva esente) in
favore della locale edicola Rocchitelli Giacinta, a seguito di avviso pubblico di indagine di mercato;

1



PRESO ATTO che la titolare dell’edicola a mezzo pec del 28.09.2022, acquisita al prot. n. 62982 del
29.09.2022, ha comunicato la cessazione della propria attività e di conseguenza la cessazione del servizio di
fornitura quotidiani a far data dal 01.10.2022; 

TENUTO CONTO che a stretto giro, è stato individuato nuovo operatore economico, Friends s.a.s.
di Ventura Giovanna con sede in via Cesare Lambertini n. 67 – c.f./p.iva 06237720724, in zona non distante
dalla  biblioteca,  che  all’uopo  con  comunicazione  del  03.10.2022  (prot.  n.  72171  del  05.11.2022)  ha
manifestato  disponibilità  a  proseguire  con il  servizio  di  che  trattasi  e  ad  effettuarlo  secondo specifiche
indicate nell’avviso pubblico innanzi citato;

CONSIDERATO CHE 

- l’avviso pubblico fa riferimento al servizio di fornitura per un arco temporale massimo di 24 mesi a
partire dal 1° gennaio 2021;

- con la determina di n. 1823 del 28.12.2021 è stata assunta la spesa per l’annualità 2022, rinviando a
nuovo provvedimento l’assunzione della spesa per il 2023;

- nell’anno corrente sono stati acquistati allegati ai quotidiani ritenuti necessari tale per cui, allo stato
attuale, la spesa di previsione impegnata necessita di essere incrementata per la differenza pari a €
350,00;

- che  la  spesa  residuale  di  €  165,90  a  valere  sull’impegno  n.  135,  va  disimpegnata  per  essere
nuovamente impegnata in favore del nuovo operatore economico; 

STANTE, pertanto, la necessità, per le condizioni verificatesi, di accogliere il subentro del nuovo
operatore economico Friends s.a.s. al precedente Rocchitelli Giacinta per il servizio di fornitura giornali; 

DATO ATTO che per la presente procedura di  affidamento servizio fornitura quotidiani,  per il
periodo sino al 31 dicembre 2022 e per l’intera annualità 2023, è stato acquisito presso il sistema gestito
dall’ANAC il seguente codice identificativo C.I.G. Z0E389144E;

DATO ATTO che è stata condotta in capo all’Impresa innanzi citata la verifica del possesso dei
requisiti a contrarre con la Pubblica Amministrazione, mediante acquisizione: 

a. di  Autodichiarazione resa  dall’operatore  economico  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  DPR  n.
445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del
Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti;

b. della Dichiarazione Anticorruzione di cui alla direttiva del Segretario generale prot. n. 21963
del 29.03.2022, debitamente compilata e firmata dall’operatore economico;

c. del  Patto di Integrità,  recante in allegato il  Protocollo di  legalità tra Prefettura di  Barletta
Andria Trani e Comune di Trani per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità
organizzata negli affidamenti di lavori,  servizi e forniture, di cui alla direttiva del Segretario
generale  prot.  n.  21963 del  29.03.2022,  controfirmato dal  contraente  per  accettazione,  quale
condizione  di  partecipazione  alla  procedura  e/o  di  affidamento  del  contratto,  i  sensi  del
combinato disposto degli artt.  all’art.  1 c.  17 legge n. 190/2012 e 83-bis Codice delle Leggi
Antimafia;

d. del Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 legge n. 136/2010; 

e. dei seguenti documenti, depositati in atti, attestanti l’assenza dei motivi di esclusione, ex art. 80
del D.Lgs. n. 50/20216, in capo al contraente Friends s.a.s. di Ventura Giovanna:

 DURC INAIL prot. n. 34845103; 

 Estratto BANCA DATI ANAC annotazioni riservate del 14.11.2022;

 Estratto VISURA CAMERALE del 14.11.2022;

RIFERITO che il presente affidamento è operato nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e
degli affidamenti, ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, come declinato dalle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti
le  procedure  sotto-soglia,  tale  per  cui  ha  carattere  eccezionale  l’affidamento  al  contraente  uscente,  con
riferimento alle procedure precedenti rientranti nel medesimo settore merceologico/categorie di opere/settore
di servizi e aggiudicate nell’ultimo triennio;

DATO ATTO CHE

2



- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 (come
modificato  dall’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  del  Decreto-Legge  n.  76/2020,  coordinato  con  la  legge  di
conversione  n.  120/2020,  così  come modificato  dall’art.  51  del  Decreto-Legge  n.  77/2021),  è  possibile
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

- ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di
valore inferiore ai € 5.000 non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di
acquisto; 

CONSIDERATO che il valore del presente affidamento è inferiore a € 5.000, IVA esclusa;

[Obblighi discendenti dalla normativa antiriciclaggio:]
ACCERTATO che il presente provvedimento è ascrivibile  rationae materie in una delle seguenti

tipologie procedimentali: 

- Procedure di  scelta  del  contraente  per  l’affidamento di  servizi  secondo le  disposizioni  di  cui  al
codice dei contratti pubblici; 

e che pertanto è soggetto agli obblighi discendenti dalla normativa antiriciclaggio, di cui alla direttiva del
Segretario Generale prot. n. 57862 del 08/09/2022, con particolare riferimento all’obbligo di compilazione
della pertinente check list, depositata in atti; 

PRESO ATTO che il RUP ha reso la dichiarazione sostitutiva di assenza di conflitto, di cui alla
direttiva del  Segretario Generale prot.  n.  43664 del  18.08.2022,  assunta agli  atti  con prot.  n.  74119 del
14.11.2022;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere impegni di spesa, con imputazione agli esercizi
in cui le obbligazioni sono esigibili;

TENUTO  CONTO che  l’apposita  dotazione  è  prevista  al  capitolo  di  spesa  2046  denominato
“Acquisto di riviste, periodici e pubblicazioni” del Bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022 e 2023;

VISTO l’art. 183 TUEL e segnatamente il comma 1, ai sensi del quale L’impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza
e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai
sensi dell'articolo 151.

VISTE le delibere di Consiglio Comunale: 

- n. 7 del 10.03.2022, di approvazione dello schema del programma biennale degli acquisti 2022-2023;

- n. 8 del 10.03.2022, di approvazione del documento unico di programmazione 2022-2024;

- n. 28 del 21.04.2022, esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2022-2024;

- n. 29 del 21.04.2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;

- n. 49 del 23.06.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il Rendiconto della Gestione esercizio
finanziario 2021 (Conto Consuntivo); 

VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 62 del 27.05.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il
triennio 2022-2024; 

- n. 63 del 27.05.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano della Performance e il Piano degli
Obiettivi 2022-2024; 

VISTO 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

ACCERTATA la  competenza all’adozione del  presente  provvedimento ai  sensi  dell’art.  107 del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

3



CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2022-2024;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante del provvedimento

DI DARE ATTO della cessazione del servizio di fornitura quotidiani a far data dal 01.10.2022 da
parte dell’edicola Rocchitelli Giacinta, a causa della cessazione della propria attività, giusta comunicazione a
mezzo pec del 28.09.2022 (prot. n. 62982 del 29.09.2022); 

DI DISIMPEGNARE, pertanto, la somma residual di € 165,90 a valere sull’impegno n. 135/2022
che rientra nella disponibilità del capitolo di spesa 2046 “Acquisto di riviste, periodici e pubblicazioni”;

DI DARE ATTO  della individuazione del nuovo operatore economico,  Friends s.a.s. di Ventura
Giovanna con  sede  in  Trani  alla  via  Cesare  Lambertini  n.  67  –  c.f./p.iva  06237720724,  disponibile  a
proseguire con il servizio di che trattasi giusta comunicazione del 03.10.2022 (prot. n. 72171 del 05.11.2022);

DI AFFIDARE,  in favore della  Friends s.a.s.,  direttamente il servizio di fornitura quotidiani,  ai
sensi dell’art.  36, comma 2, lett.  a),  (come modificato dall’art.  1, comma 2, lett.  a) del Decreto-Legge n.
76/2020, coordinato con la legge di conversione n. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 del Decreto-
Legge n. 77/2021), per il periodo sino al 31 dicembre 2022 e per l’intera annualità 2023;

DI ASSUMERE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, impegni di spesa come da seguenti
prospetti di dettaglio, a valere su pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in forza
dell’incarico dirigenziale rivestito:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 2046 Descrizione Acquisto di riviste, periodici e pubblicazioni

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 5.02 PdC finanziario 1.03.01.01.001

Centro di costo 1510
Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. si

CIG Z0E389144E CUP

Creditore Friends s.a.s. – P.Iva 06237720724

Causale Fornitura quotidiani sino al 31.12.2022

Modalità finan. Bilancio Comunale

Imp./Pren. n. Importo € 515,90 Frazionabile in 12 No

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 2046 Descrizione Acquisto di riviste, periodici e pubblicazioni

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 5.02 PdC finanziario 1.03.01.01.001

Centro di costo 1510
Compet. Econ. 2023 Spesa non ricorr. si

CIG Z0E389144E CUP

Creditore Friends s.a.s. – P.Iva 06237720724

Causale Fornitura quotidiani, annualità 2023

Modalità finan. Bilancio Comunale

Imp./Pren. n. Importo € 1.500,00 Frazionabile in 12 No

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.015,90 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Progr. Esercizio Cap. Importo

5.02 2022 2046 € 515,90

5.02 2023 2046 € 1.500,00

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, l’Impresa  Friends s.a.s. di
Ventura Giovanna con sede in Trani alla via Cesare Lambertini n. 67 – c.f./p.iva 06237720724, Responsabile
del  Trattamento dei  dati  personali,  il  cui  trattamento si  renda necessario per la  gestione delle attività  e
prestazioni richieste come da contratto;

4



DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta:
o impegno  di  spesa  e,  per  l’effetto,  la  sua  esecutività  discende  dalla  previa  acquisizione  della

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00;
o obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio 2022 e 2023;
o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato attraverso corrispondenza commerciale;

DI DARE ATTO altresì,  che il  presente  provvedimento non comporta  obbligo di  segnalazione
all’Unità di coordinamento Nucleo Unico controlli interni;

DI  DARE  ATTO che,  in  ragione  dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013:

o Bandi di gara e contratti voce Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare e voce Atti
delle Amministrazioni aggiudicatrici … distintamente per ogni procedura, precisandosi che sono stati assolti
gli  obblighi  informativi  presso  il  SIMOG  e  rispettate  le  disposizioni  che  prevedono  il  ricorso  alle
convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente
con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00;
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione;
 l’assenza  di  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  o  che  impongano  obblighi  di

astensione;
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del

presente provvedimento in albo pretorio \  ovvero l’avvenuta obliterazione di  tali  dati  nel  testo che sarà
oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE

PERSONE
Alessandro Nicola Attolico

5

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 15/11/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.458 del 15/11/2022

22/12/2021Data: Importo: 1.334,10

Oggetto: FORNITURA QUOTIDIANI ANNUALITÀ 2022-2023. AFFIDAMENTO IN FAVORE DELL’EDICOLA ROCCHITELLI GIACINTA A
SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO. IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 298.600,00
40.402,62

1.334,10
41.736,72

256.863,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

1.334,10

1.334,10

Disponibilità residua: 3.665,90

Capitolo: 2046

Oggetto: ACQUISTO DI RIVISTE, PERIODICI E PUBBLICAZIONI

Progetto:

1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

1510 - Biblioteca, Monastero e MuseiResp. servizio:

2022 135/0

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE NR. 1823 DELAtto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 135/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 135/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004990 - ROCCHITELLI GIACINTA EDICOLABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 16/11/2022

Z6E345C3F8C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -165,90 Annotazioni:  Nuovo impegno: 2022-2061/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.458 del 15/11/2022

16/11/2022Data: Importo: 515,90

Oggetto: FORNITURA QUOTIDIANI ANNUALITÀ 2022-2023. PRESA D’ATTO DI CESSAZIONE SERVIZIO EDICOLA ROCCHITELLI
GIACINTA E AFFIDAMENTO PROSECUZIONE FORNITURA IN FAVORE DELL’EDICOLA FRIENDS S.A.S. DISIMPEGNO E
NUOVO IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 298.600,00
267.608,82

515,90
268.124,72

30.475,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

3.120,49

515,90

3.636,39

Disponibilità residua: 1.363,61

Capitolo: 2046

Oggetto: ACQUISTO DI RIVISTE, PERIODICI E PUBBLICAZIONI

Progetto:

1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

1510 - Biblioteca, Monastero e MuseiResp. servizio:

2022 2062/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2062/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2062/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007648 - FRIENDS SAS DI VENTURA GIOVANNABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 16/11/2022

Z0E389144EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.458 del 15/11/2022

16/11/2022Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: FORNITURA QUOTIDIANI ANNUALITÀ 2022-2023. PRESA D’ATTO DI CESSAZIONE SERVIZIO EDICOLA ROCCHITELLI
GIACINTA E AFFIDAMENTO PROSECUZIONE FORNITURA IN FAVORE DELL’EDICOLA FRIENDS S.A.S. DISIMPEGNO E
NUOVO IMPEGNO SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 303.750,00
120.000,00

1.500,00
121.500,00
182.250,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 8.500,00

Capitolo: 2046

Oggetto: ACQUISTO DI RIVISTE, PERIODICI E PUBBLICAZIONI

Progetto:

1510 - Biblioteca, Monastero e Musei

1510 - Biblioteca, Monastero e MuseiResp. servizio:

2023 123/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 123/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 123/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007648 - FRIENDS SAS DI VENTURA GIOVANNABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 16/11/2022

Z0E389144EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste



COMUNE DI TRANI

Visti

2005

FORNITURA QUOTIDIANI ANNUALITÀ 2022-2023. PRESA D’ATTO DI CESSAZIONE SERVIZIO
EDICOLA ROCCHITELLI GIACINTA E AFFIDAMENTO PROSECUZIONE FORNITURA IN FAVORE
DELL’EDICOLA FRIENDS S.A.S. DISIMPEGNO E NUOVO IMPEGNO SPESA.

2022

Biblioteca e Pinacoteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 458 Nr. adozione generale: 1736
15/11/2022Data adozione:

16/11/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 16/11/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 18/11/2022  al  03/12/2022.

Trani, lì 18/11/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 18/11/2022


